
 
 

Advocaten Notarissen 

OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A DER FAILLISSEMENTSWET
 
Faillissement:  International Trading Company J.E. Boezer B.V. 
Faillissementsnummers: 03/0195 
Uitgesproken:  15 april 2003 
Rechter-Commissaris:  mr. G.S. Crince le Roy 
Curator:    mr. J.W. Bouman 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Hierbij doet de curator verslag van zijn bevindingen in de afgelopen verslagperiode in het 

onderhavige faillissement. 

 

1. ALGEMEEN

 

Op verzoek van mevrouw J.N. Wiesner-Bijl en mevrouw P.I. Gaus-van Veenendaal, beiden 

werknemers, is door de Rechtbank te Amsterdam op 15 april 2003 het faillissement uitgesproken 

van de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid: 

International Trading Company J.E. Boezer B.V.,  statutair gevestigd te Hilversum, 

zaakdoende te (3755 BS) Eemnes aan de Vlierberg 4-a, in staat van faillissement verklaard met 

benoeming van mr. G.S. Crince le Roy tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr. J.W. 

Bouman tot curator. 

 

Vennootschapsrechtelijke aspecten 

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid International Trading Company J.E. 

Boezer B.V., statutair gevestigd te Hilversum, is opgericht bij notariële akte d.d. 3 mei 1994. De 

onderneming is ingeschreven in het handelsregister bij de Kamer van Koophandel en Fabrieken 

voor Gooi- en Eemland, onder dossiernummer 31049083. 

 

Het maatschappelijk kapitaal van curanda bedraagt € 226.890,11. 

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 45.378,02. De volstorting van de aandelen zal, 

voorzover opportuun, nog nader worden onderzocht. De bestuurder is mevrouw A.P. Botman-



Openbaar verslag II 
International Trading Company 

J.E. Boezer B.V. 
20 augustus 2003 

 

Boezer. Aandeelhouders zijn de besloten vennootschappen Goldilocks Holding B.V. (52%) en 

Graylocks Holding B.V. (48%). 

 

2. HISTORIE/OORZAAK FAILLISSEMENT

Verwezen wordt naar hetgeen in het verslag d.d. 9 mei 2003 is vermeld omtrent de historie van 

curanda, alsmede de oorzaak van het onderhavige faillissement. 

Voor wat betreft de voortgang van de incasso door ABN Amro Bank N.V. van de vordering van 

curanda op NCM Gerling, wordt verwezen naar het hieronder vermelde. 

 

3. BEVINDINGEN AFGELOPEN VERSLAGPERIODE

Doorstart onderneming curanda 

Zoals in het vorige verslag vermeld waren de heer en mevrouw Botman-Boezer in overleg met 

diverse bancaire instellingen, teneinde te bezien of een doorstart gefinancierd kon worden. Dit 

overleg heeft niet geleid tot een door bancaire instellingen gefinancierde doorstart. De heer en 

mevrouw Botman-Boezer hebben echter een leverancier bereid gevonden in te staan voor de 

verplichtingen, welke uit de beoogde doorstart voortvloeien. Op deze wijze kon een doorstart 

worden gerealiseerd. 

 

De curator heeft, na toestemming van de Rechter-commissaris, de goodwill, verbonden aan de 

onderneming van curanda, verkocht aan Goldie Locks Holding B.V., zulks voor een bedrag ad  

€ 10.000,-- exclusief BTW. Op voldoening van de koopprijs zal door de curator in de komende 

verslagperiode worden toegezien. 

 

Personeel 

Verwezen wordt naar het verslag d.d. 9 mei 2003. 

 

 

 

2 



Openbaar verslag II 
International Trading Company 

J.E. Boezer B.V. 
20 augustus 2003 

 

Huur bedrijfspand 

Curanda huurde van mevrouw C.A.M. Bosman-Kooijman te Laren de bedrijfsruimte aan de 

Vlierberg 4-a (gedeeltelijk) te Eemnes. 

 

De huurovereenkomst is door de curator, na verkregen machtiging van de rechter-commissaris, 

ex artikel 39 Fw. opgezegd.  Nadat het bedrijfspand van curanda eerst eind juli 2003 kon worden 

ontruimt, is de huurovereenkomst tegen 1 augustus 2003 daadwerkelijk beëindigd. De 

boedelvordering van de verhuurder dient nog te worden ingediend. 

  

Banken 

Verwezen wordt naar het vermelde in het verslag d.d 9 mei 2003. 

 

Zekerheden 

Voor wat betreft de omvang van de zekerheden wordt verwezen naar hetgeen vermeld is in het 

verslag d.d. 9 mei 2003. 

 

Zoals in het vorige verslag vermeld heeft ABN Amro Bank N.V. te kennen gegeven zelf de 

incasso van de vordering op NCM Gerling op zich te nemen, alsmede de overige zekerheden zelf 

uit te winnen.  

In de afgelopen verslagperiode heeft ABN Amro Bank N.V. te kennen gegeven haar 

advocatenkantoor te hebben ingeschakeld nu NCM Gerling op verzoek van ABN Amro Bank 

N.V. alsnog niet tot betaling van de openstaande vorderingen wenste over te gaan. De curator zal 

met ABN Amro Bank N.V. in overleg blijven omtrent de afwikkeling van de zekerheden. 

 

Activa 

De in het vorige verslag genoemde activabestanddelen, welke mogelijk voor uitwinning vatbaar 

waren (merkrechten en het alleenrecht tot verkoop van de kunstkerstbomen Triumph Industries 

3 



Openbaar verslag II 
International Trading Company 

J.E. Boezer B.V. 
20 augustus 2003 

 

Thailand zijn bij de onder het hoofdstuk “doorstart onderneming” verkocht aan Goldie Locks 

Holding B.V.) 

 

De kantoorinventaris van curanda is, gelet op de kosten welke gemoeid waren met het afvoeren 

van deze inventaris, verkocht voor een bedrag ad € 1.000,-- inclusief BTW. De Rechter-

commissaris heeft voor deze activa overeenkomst toestemming gegeven. 

 

Zoals in het vorige verslag gememoreerd claimde een expediteur een retentierecht op  

handelsvoorraad. Nader onderzoek leerde dat het hier ging om circa 330 pallets speelgoed en 

kunstkerstbomen. Vóór datum faillissement heeft curanda deze pallets verkocht voor een bedrag 

ad € 43.100,-- exclusief BTW. Nu de door koper van curanda gekochte goederen, gelet op het 

beroep op retentierecht, niet aan door curanda aan de koper zijn geleverd voor datum 

faillissement, is de koopovereenkomst niet perfect geworden. 

 

Gelet op het vorenstaande heeft de curator bij de expediteur de goederen opgeëist ex artikel 60 lid 

2 Fw. Nieuwe onderhandelingen met de koper hebben ertoe geleid dat de voornoemde 

handelsvoorraad verkocht is voor een bedrag ad € 60.000,-- exclusief BTW. Na goedkeuring van 

de Rechter-commissaris is deze verkoop geëffectueerd. De koopprijs ad € 71.400,-- inclusief 

BTW (welke ex artikel 60 lid 2 Fw. dient te worden gesepareerd) is inmiddels op de 

faillissementsrekening ontvangen. Onder de afspraak dat ten tijde van de afwikkeling van het 

faillissement een nieuwe berekening zou worden gemaakt, welke tot een restitutie, dan wel 

naheffing kan leiden, heeft de curator een voorschot aan de retentierechthebbende voldaan ad  

€ 52.500,--. 

 

Fiscus 

Er is sprake van achterstand met de betaling van de omzetbelasting vanaf november 2002. Een 

ambtshalve aanslag is opgelegd ten aanzien van de omzetbelasting over januari voor een totaal ad 

€ 48.904,--. Met de belastingdienst zal nader worden overlegd omtrent de actuele stand van 

4 



Openbaar verslag II 
International Trading Company 

J.E. Boezer B.V. 
20 augustus 2003 

 

zaken. Naar de curator van de directie heeft vernomen is er sprake van een verzoek tot restitutie 

van teveel betaalde omzetbelasting van € 84.720,82. Dit zal in het overleg met de belastingdienst 

worden meegenomen. 

 

Passiva 

Naar zeggen van de directie van curanda is er sprake van een deficit van circa € 150.000,--.  

 

De lijsten van ingediende crediteuren zijn als bijlage 1 en 2 bij dit verslag gevoegd en eindigen 

op : 

Preferente crediteuren : €  177.116,49 

Concurrente crediteuren : €  689.261,77 

 

Faillissementsrekening 

In het onderhavige faillissement is een faillissementsrekening bij de Kasbank N.V. te Amsterdam 

ten name van mr. J.W. Bouman, curator geopend onder het navolgende rekeningnummer: 

22.28.91.335. Het saldo bedraagt thans € 18.564,15. 

 

Gerealiseerd actief 

Uit bijlage 3 bij dit verslag treft u aan het financieel activaoverzicht waaruit blijkt dat het thans 

gerealiseerde actief € 71.421,15 bedraagt, waarbij opgemerkt zij dat een voorschot aan 

retentierechthebbende ex artikel 60 lid 2 Fw. (incl. €12,-- kosten) is voldaan.  

./. 

 

 

4. WERKZAAMHEDEN KOMENDE VERSLAGPERIODE/VOORUITZICHTEN

In de komende periode zal de curator zich met name richten op de volgende werkzaamheden: 

- toezien op betaling koopsom activaovereenkomst door Goldie Locks Holding B.V.; 

- controle volstorting aandelen; 

- gevoerde bestuur; 

5 



Openbaar verslag II 
International Trading Company 

J.E. Boezer B.V. 
20 augustus 2003 

 

- overleg met belastingdienst. 

 

Op grond van de thans bekende gegevens is nog onduidelijk wat de vooruitzichten in het 

onderhavige faillissement zullen zijn. De verwachting is evenwel gerechtvaardigd dat aan geen 

der concurrente crediteuren een uitkering zal kunnen worden verricht. 

 

Het volgend verslag wordt geagendeerd op 20 november 2003. 

 

Hilversum, 20 augustus 2003 

 

 

J.W. Bouman, curator 

 

6 


